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Podczas grudniowej sesji Rada Miejska przyjęła budżet Gminy Starachowice na 2020

rok, za przyjęciem uchwały było 13 radnych, natomiast 6 wstrzymało się od głosu.

Przegłosowano uchwały znoszące m.in. 25 % zwolnienie z opłat za odbiór odpadów

dla rodzin wielodzietnych, zmieniono wysokość opłaty targowej oraz wysokość opłat

za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym.

Projekt budżetu Gminy Starachowice na 2020 rok przedstawił Prezydent Miasta

Marek Materek, który odczytał także opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby

Obrachunkowej dotyczącej projektu budżetu oraz opinię Składu Orzekającego RIO o

możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały

budżetowej Gminy Starachowice na 2020 rok.

- Wkraczamy w decydującą fazę wykorzystania środków europejskich.

Przygotowywaliśmy nasz samorząd na ten moment od kilku lat – informuje

Prezydent Miasta Marek Materek - Utrzymywaliśmy zadłużenie na praktycznie

niezmienionym poziomie. Jednocześnie pozyskiwaliśmy środki zewnętrzne na

realizację wielu przedsięwzięć.

- W najbliższych trzech latach będą realizowane ogromne przedsięwzięcia jak

chociażby: budowa trzech budynków wielorodzinnych przy ul. Piłsudskiego,

termomodernizacja budynków należących do miasta, wymiana oświetlenia

ulicznego, budowa i remonty kolejnych ulic, zagospodarowanie zbiorników wodnych

Pasternik i Lubianka, wymiana taboru autobusowego, budowa centrów

komunikacyjnych Starachowice Dolne i Starachowice Wschodnie, budowa ścieżek

rowerowych, projekt dotyczący e-usług i wiele innych – wymienia prezydent. - Stąd

też zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami będziemy posiłkować się kredytem,

który pomoże w finansowaniu wkładów własnych do realizowanych przedsięwzięć.

Zadłużenie gminy będzie wyższe przez kilka lat, by w roku 2026 powrócić do

obecnego poziomu. Poziom obsługi zadłużenia pozostanie stabilny przez cały okres.

Uzyskaliśmy pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą projektu

budżetu na rok 2020, Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata kolejne.
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Opinie i wnioski stałych Komisji Rady Miejskiej dotyczące projektu budżetu

przedstawili ich przewodniczący. Następnie Prezydent Miasta odniósł się do opinii i

wniosków Komisji RM.

Kolejnym punktem obrad była debata w tym dyskusja nad wniesionymi poprawkami

do projektu budżetu i ich przegłosowanie.

Zgłoszone autopoprawki do projektu planu wydatków dotyczyły m.in.: zmniejszenia

projektu planu wydatków bieżących o kwotę 599.933 zł - do kwoty 196.424.933,70

zł, tj.: zmniejszenia projektu planu wydatków na wynagrodzenia pracowników

Urzędu Miejskiego na 2020 rok o łączną kwotę 581.599 zł oraz o kwotę 30.000 zł

zmniejszenia projektu planu wydatków na zadaniu pn. „Realizacja polityki

informacyjnej Prezydenta Miasta i Urzędu Miejskiego”

- Etaty części pracowników, którzy odchodzą na emerytury są likwidowane.

Zwiększa się zakres wykonywanych zadań przez pracowników w poszczególnych

referatach. Powoli dochodzimy w tym zakresie do ściany, ponieważ w poprzednich

latach sporo etatów zlikwidowałem w ramach reorganizacji urzędu – informuje

Prezydent Miasta Marek Materek - Zawarłem porozumienie ze związkami

zawodowymi w Urzędzie Miejskim dotyczące odpisu na nagrody, według regulaminu

powinien wynosić 4%, po zawarciu porozumienia będzie wynosił 1% w latach

2020-2022.

Podczas debaty swoje uwagi do projektu uchwały budżetowej zgłosili radni Prawa i

Sprawiedliwości oraz radny Sojuszu Lewicy Demokratycznej, którzy podczas

głosowania wstrzymali się od głosu. Uchwała budżetowa przeszła 13 głosami za,

przy 6 wstrzymujących się.

Wzrosną ceny biletów komunikacji miejskiej. Po wprowadzonych zmianach bilet

normalny będzie ważny 60 minut zamiast 45 minut i będzie kosztował 3 zł zamiast

2,50 zł. Bilet ulgowy, który do niedawna kosztował 1,56 będzie kosztował 1,50 zł

(obecnie 1,25 zł). Cena biletów nie była zmieniana od 2011 roku.
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Wzrosną także opłaty za zajęcie pasa drogowego, opłata targowa.

Rada większością głosów przyjęła uchwałę likwidującą ulgi śmieciowej dla

posiadaczy Karty Dużej Rodziny. Zmianie ulegnie także wysokość bonifikaty

udzielanej przy wykupie mieszkań komunalnych. Do tej pory osoby, które chciały

wykupić mieszkanie komunalne płaciły 50% wartości rynkowej, teraz będzie to 70%

wartości rynkowej mieszkania.

Zmniejszono wysokość środków przeznaczonych na organizację imprez

plenerowych, promocję, szkolenia.

- Po zmianach, które dotknęły samorządy różnica pomiędzy dochodami bieżącymi a

wydatkami bieżącymi w latach 2019 - 2020, w przypadku naszej gminy, skurczyła

się z 15 mln do 8,5 mln zł – informuje Prezydent Miasta Marek Materek - To jest

powodem zmian, których musimy dokonywać w wielu aspektach funkcjonowania

miasta. Musimy ciąć wydatki bieżące i zwiększyć wydatki inwestycyjne by można

było normalnie funkcjonować w kolejnych latach.
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Ponadto podczas obrad radni rozszerzyli zakres Starachowickiej Karty za Jeden

Uśmiech na teren całego powiatu oraz przyjęli uchwały dotyczące m.in.:

- ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Starachowice, określenia

wysokości stawek i sposobu ich pobierania,

- zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i

urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych

oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane,

- ustalenia sposobu sprawiania pogrzebu przez Gminę Starachowice,

- statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Starachowicach,

- powołania Komisji doraźnej do dokonania zniszczenia zgłoszenia kandydata na

ławnika,

- przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Starachowicach na 2020

rok.

Na zakończenie obrad radni zgłosili interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

Zgłoszone interpelacje wraz z odpowiedziami dostępne są na stronie; Biuletynu

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego.

Protokoły z obrad, oraz treści przyjętych uchwał dostępne są na stronie; Biuletynu

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego.

 

https://www.youtube.com/watch?v=-286U9evxxQ
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